
To; BEN ESE ingen.
From: 5.1.2e

Sent: Fri 9/27/2024 7:18:37 AM

Subject: RE: Stand van zaken locatieonderzoek + ontwikkeling De Strinke

Received: Fri 39/27/2024 7:18:38 AM

2 51.7e

Even tkn naar jullie (en misschien ten overvloede want waarschijnlijk afgestemd), maar heeft dit gister naar de

contactpersonen de Kring gestuurd.

EE EE oooningen.nl

Met vriendelijke groet,

Gemeente Groningen

Donderdag vrij

Van: EO 5120 Cs
Verzonden: donderdag 26 september 2024 17:35

Aan: A 512 GSE
Onderwerp: FW: Stand van zaken locatieonderzoek + ontwikkeling De Strinke

Ter info

Verzonden: donderdag 26 september 2024 17:32

Aan: SE "ico SE coSEco SE co;
sE 7"SE>
Onderwerp: Stand van zaken locatieonderzoek + ontwikkeling De Strinke

Beste allen,

Vorige week donderdag 19 september hebben we met elkaar om tafel gezeten en gesproken over de situatie van inwoners van De

Kring en specifiek de problemen waar men tegenaan loopt. Geschikte en nabijgelegen huisvesting werd door u benoemd als veruit

het heetste hangijzer. Immers, zo schetste u, is de wachtlijst om in aanmerking te komen voor een woonwagen momenteel 20+

jaar met als gevolg dat mensen ofwel (noodgedwongen) vertrekken of er verschillende generaties in één woonwagen woonachtig

zijn.

De gemeente erkent ook dat er een structureel tekort is aan woonwagenstandsplaatsen en is een locatieonderzoek gestart met als

doel een locatie te vinden om extra plekken te creëren. Tijdens het gesprek werd duidelijk dat u zich zorgen maakt over de

uitkomsten van dit onderzoek en of het daadwerkelijk gaat resulteren in een geschikte locatie. Navraag leert echter dat het

onderzoek zich in een afrondende fase bevindt. De financiële onderbouwing kost meer tijd dan in eerste instantie gedacht werd.

Zonder een exacte datum te kunnen noemen, kan ik u wel vertellen dat de uitkomsten hiervan op korte termijn met u gedeeld
worden. Vanzelfsprekend wordt u vervolgens ook betrokken bij de vervolgstappen.

Op locatie De Strinke gaan ook enkele plekken voor woonwagens ontwikkeld worden. U gaf aan dat het al even stil is omtrent deze

plannen. Ik heb nu te horen gekregen dat er een startaanvraag ligt, er een projectleider wordt gezocht en de verwachting is dat dit

proces over een paar weken van start gaat. Ook hier worden de bewoners zelf nadrukkelijk betrokken.

Het idee om bestuurlijk binnenkort een keer op bezoek te gaan op De Kring is positief ontvangen. Hier wordt over enige tijd dan

ook contact over opgenomen om dit te organiseren.

Zoals toegezegd staat de wethouder in de toekomst altijd open om opnieuw in gesprek te gaan mocht daar behoefte aan zijn. Ik

hoop u hiermee voor nu voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

5.1.2e

+31 (0)50 EEN
1586142 0136



roningen.nl

1586142 0136


